
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expte.: 5258/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Exp.

Propuesta del área
Memoria Justificativa
Informe de insuficiencia de medios y de no división en lotes

5258/2023

 A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato servicios

Objeto del contrato: servicio de bar/restaurante de la Caseta Municipal de la Real Feria de 
San Mateo 2023.

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado 
sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 55000000-0 Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración

Valor estimado del contrato: 413,22 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 413,22 € IVA%: 21 %

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 500,00 €

Plazo de prestación del servicio: entre los días 21 y 25 de septiembre de 2023 (ambos 
inclusive).

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de los Servicios 
Técnicos y de conformidad con lo establecido en el artículo 99.3 de la Ley 9/2017 de 8 
de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del  Parlamento Europeo y del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014: RESUELVO

PRIMERO. No dividir  en lotes el  objeto del  contrato visto el  informe de los 
Servicios Técnicos Municipales.

En Alcalá la Real a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5X

9X
D

XR
W

D
H

H
Q

Q
52

KD
KD

4G
W

9Y
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


	Expte.: 5258/2023

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2023-06-28T14:07:24+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




